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Blott en dag, ett ögonblick i sänder

Intervju

DENNA PSALM (nr 249) får jag höra och sjunga 
ungefär 2-3 gånger i veckan (jag arbetar som 
begravningsrådgivare). Den är ”populär” att 
ha på begravningsgudstjänster och inte ovan-
lig på borgerliga akter heller. Jag kan den helt 
utantill, men trots det, så är jag inte trött på 
den, stroferna får tala till mig i min vardag 
och i mitt arbete varje gång. 

Men det är en speciell strof som fastnar och 
gör mitt hjärta glatt. ”Som din dag, så skall din 
kraft ock vara, detta löfte gav Han mig”.

Att ha ett fungerande och livligt friskt an-
dakts- och trosliv är för mig just nu lite svårt, 
då tröttheten knackar på för att dagarna är 
långa och nätterna är korta. När man var ung 
och sprang på ungdomsmöten och läger stup i 
kvarten, eller man var med i varje tillställning, 
som kyrkan och SMU ordnade, då var det 
flygande och härligt lätt att vara kristen! Som 
det bör vara, jag unnar alla våra ungdomar i 
kyrkan att få ha det härligt! 

MEN JUST NU i mitt liv så handlar det mesta om att 
älska och uppfostra tre goa ungar. I föräldra-
skapets början så var det svårt och jag hade 
mycket skuld och skam över att jag inte var 
lika ”i gasen” gällande min tro eller engage-
mang i kyrkan. Och så har man också blivit 
den där vuxna i samhället  och demokratin 
ska bevaras. Gud vad ska jag göra? Var börjar 
man? Hur hinner man? Hur orkar man? 

”Som din dag, så skall din kraft ock vara, 
detta löfte gav han mig”. Att få vila i det löftet 
är balsam för min själ. Jag får kraft av Gud 

för att orka min dag. Dagar som är schema-
lagda från början till slut, fyllda med arbete 
och lämna-hämta, föräldramöten, vab, läxor, 
aktiviteter och hushållsarbete. Men allt det 
andra då? 

JA, DET ÄR OCKSÅ balsam för min själ att få vara med 
i Equmeniakyrkan. En kyrka som vill verka 
och arbeta för ett bättre samhälle och miljö 
och där vi tror att alla människor är älskade av 
Gud precis som de är. Att det aldrig tummas 
på människovärdet, utan att vi får se alla som 
vår syster och bror. Med det sagt så är det inte 
enkelt, men jag vill lita på att Gud vill ge mig 
och oss alla den kraften, att våga stå stadigt 
som församling i oroliga vindar. 

Jag skäms inte eller känner skuld idag över 
att jag inte hinner med allt jag vill eller kan 
engagera mig i. Allt går i vågor och jag får lita 
på att Gud är med mig i toppar och dalar. Mitt 
stora uppdrag just nu är ju att mina ungar ska 
bli vettiga världsmedborgare och få känna sig 
älskade av mig, Andreas och Gud.

Tack Gud för att du ger mig och min 
församling kraft för att orka med de vardags-
bestyr och utmaningar som ligger framför.

Hanna 
Örnberg

FÖRSAMLINGSMEDLEM

Vid kommande årsmöte får församlingen säga ett stort 
tack till vår avgående ordförande.

Vi ber henne berätta lite om tiden med uppdraget: 
Jag blev vald till ordförande på årsmötet 
2019 och vi hade då haft en tillförordnad 
ordförande en tid. Jag tackade ja till att vara 
ordförande ungefär ett halvår tidigare vilket  
innebar att jag mentalt jobbade mig in i 
uppdraget under den tiden.

Jag lämnar nu styrelsen efter totalt nio år. 
Tidigare var jag med i det som då kallades 
Ungdomsrådet, dvs SMU:s styrelse.

Tankar inför uppdraget - något du speciellt minns:
Jag trodde nog inte mig själv om att kunna 
vara ordförande i vår stora församling. Men 
tanken, kallelsen om man så vill, bråkade med 
mig och lugnet kom först när jag sade ja till 
Gud och mig själv att åta mig detta.

Berätta lite om hur ni arbetat:
Mina år som ordförande har varit mycket 
skiftande. Förutom  vanliga styrelsemöten 
har vi någon gång per termin haft ett styrel-
sedygn ,både för att lära känna varandra lite 
bättre men  också få tid för de mer visionära 
frågorna. Detta har varit värdefulla tillfällen!
Jag vill också framhålla den hjälp vi har haft  
i styrelsearbetet från våra utskott där det sitter 
personer med professionella kunskaper om 
ekonomi och personalfrågor. De har varit ett 
fantastiskt stöd. 

Specialla utmaningar under åren:
Det allra svåraste beslutet som jag har tagit 

Anna  Gardström om tiden som ordförande

Anna Gardström slutar som ordförande vid församlingens årsmöte.
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”
”Jag är stolt över att vara 
en del av vår församling. 
Det finns en bredd och 
ett stort engagemang 
bland våra medlemmar.”

under tiden som ordförande var när vi stängde 
kyrkan för besökare under pandemin. Det 
fanns inget annat beslut att ta men det gick 
emot allt som för mig är att vara församling. 
Det gick också hårt åt vår personal.

Det område, som jag inte var förberedd på, 
var personalansvaret. Det har hela tiden varit 
svårt att vara en professionell arbetsgivare när 
man gör uppdraget på ideell bas och har full 
arbetsvecka på sitt vanliga jobb. Vår fantas-
tiska personal är värda något bättre !

Förstås var det också en jobbig process när 
vi, tillsammans med pastor Björn Asserhed,  
kom överens om att gå skilda vägar. Att trots 
goda intentioner och samtal inte komma till 
en punkt där vi kunde hitta ett ”vi” var tungt.

Personliga reflektioner om åren du haft detta uppdrag:
Jag har lärt mig ofantligt mycket! Det är med 
värme jag ser tillbaka på alla styrelsemedlem-
mar, som jag har fått arbeta med.  Sedan måste 
jag ju nämna samarbetet med Marcus Lind. 
Han är ju egentligen den enda församlings-
föreståndare som jag har jobbat med över tid 
och det blev tomt och lite ensamt när han 
slutade.

Medljus vill gärna presentera 
Eleonore Gustafsson så här i bör-
jan av hennes tjänst och ställde 
därför lite frågor till henne, som 
hon här så fint besvarar. 

Eleonore Gustafsson, vem är du?
Jag kommer från Donsö i 
Göteborgs södra skärgård, 
en bilfri ö med 1500 in-
vånare. I min skolklass på 
sexton elever hade alla en 
pappa, som jobbade som 
sjöman, utom en som hade 
en pappa som var snickare. 
Min pappa jobbade som 
sjökapten på ett tankfar-
tyg, han var ute på sjön 
sex veckor i taget, sedan 
var han hemmapappa sex 
veckor innan det var dags 
att åka ut igen. När pappa 
var ute på sjön flyttade min 
estniska mormor hem till 
oss och skötte all matlag-
ning, när min mamma 
jobbade. Hennes flykt till 
Sverige och det estniska 
arvet har präglat mig. Båda 
mina föräldrar ägnar sig åt 
olika typer av hantverk på 
sin fritid, en tradition som 
jag tagit efter. Just nu är det mycket stickning, 
men jag när en dröm om att börja väva.

Hur har din väg till pastor sett ut och vad har du 
gjort hittills? 
Jag är utbildad vid det som då hette 
Örebro Teologiska Högskola men som 
idag kallas för Akademi för ledarskap 
och teologi (ALT). Efter avslutad ut-
bildning började jag jobba som pastor i 
Ryttargårdskyrkan i Linköping. Efter sex 
år som församlingspastor blev jag istället 
församlingsplanterare och ledde ett team i 
stadsdelen Berga i fem år. Min senaste pas-
torstjänst hade jag i Pingstkyrkan Linköping 
med placering på Nya Slottet Bjärka-Säby, där 
jag bland annat hade ansvar för husfolket och 
det regelbundna gudstjänstlivet som bestod av 
tideböner och nattvardsgudstjänster. 

Du kommer att jobba 30% i församlingen ett tag framö-
ver. Vad kommer dina uppgifter att vara? Vad brinner 
du mest för?
Eftersom jag just nu huvudsakligen försörjer 
mig på olika frilansuppdrag och därför gästar 
olika församlingar under helgerna kommer 
jag bara predika en gång i månaden. I stället 
kommer mitt fokus vara på vardagarna, där 
jag bland annat kommer undervisa konfir-
manderna, samt ha bibelstudier varannan 
torsdag. Undervisning har alltid legat mig 

Anna  Gardström om tiden som ordförande Eleonore Gustafsson vikarierar som pastor

?
Några snabbfrågor:

Senast lästa bok? Tredje riket av KarlOve 
Knausgård. 

Senast sedda film? Korsett av Marie Kreutzer. 
Starkaste egenskapen? Förmågan att under-

visa.
Skulle vilja kunna? Väva. 

Bästa visdomsordet? Konflikter är inga miss-
lyckanden utan övningsmaterial i konsten 

att försonas.
Någon förebild? Personer som utför storverk 

i det tysta.
Älsklingsrätt? Rökta räkor med aioli.

varmt om hjärtat! Jag finns även tillgänglig 
för själavård och enskilda samtal. 

Vilka förväntningar har du? På tjänsten, på försam-
lingen??
Eftersom det bara är ett vikariat på 30% så 
har jag inga förväntningar mer än att få lite 
insyn i hur Equmeniakyrkan fungerar, efter-
som jag främst har arbetat inom Evangeliska 
frikyrkan. 

Tack, Eleonore och välkommen till oss i Equme-
niakyrkan i Linköping!

BIRGITTA JAACOBSSON 

Tankar om församlingen och framtiden: 
Jag är stolt över att vara en del av vår försam-
ling. Det finns en bredd och ett stort enga-
gemang bland våra medlemmar. Jag hoppas 
att vi kan fortsätta att vara en gemenskap där 
vi lyssnar på varandra och får lov att tycka 
olika ibland, men att vårt tillsammans får vara 
Jesus och att vi tar bort saker som skymmer 
vår blick mot honom och korset.

Något särskilt område du vill engagera dig i efter en 
välbehövlig paus: 
Valberedningen har redan frågat om nya upp-
drag! Just nu behöver jag göra en resa inåt och 
söka vad som är mitt nästa uppdrag. Tills dess 
kommer ni att höra mig i kören och kanske 
som gudstjänstledare någon gång.

Ett stort tack Anna för den tid och det engage-
mang du lagt ner i arbetet och vi hoppas du 
känt  församlingens uppskattning. Guds rika 
välsignelse över dig och din familj.

ELSA HERMANSSON 



Inför församlingens årsmöte

Vid församlingsmötet 22 september presenterade valbe-
redningen fyra kandidater som ställer sig till förfogande 
för arbete i församlingsstyrelsen, samt förslag till ny 
ordförande i församlingen, inför årsmötet 16 november. 
Medljus har bett alla fem att presentera sig.

David Partain
Jag är ursprungligen från USA och flyttade till 
Linköping 1991. Naturligtvis flyttade jag för 
kärlek och blev kvar trots att det egentligen 
inte var tänkt så.  Det är jag väldigt nöjd 
med eftersom jag nu har 4 fantastiska barn 
och ett underbart liv tillsammans med min 
hustru, Anneli. Det är något missvisande att 
säga att jag är från USA, eftersom jag växte 
upp i Tanzania, där mina föräldrar var mis-
sionärer. Jag flyttade mycket som barn, så jag 
uppskattar verkligen att jag nu har bott på 
samma ställe i 33 år!

Jag har arbetat på Ericsson som ingenjör 
sedan 1999, även om jag har haft ett antal 
olika befattningar under de åren. Om inte 
något väldigt oväntat händer tänker jag vara 
kvar tills jag är pensionär.

Anneli och jag är passionerade körsångare 
och ni har sett oss i församlingskören. Dess-
utom sjunger vi i Johannelunds Motettkör 
varje vecka. Nu när barnen är vuxna är vårt 
fokus mer på vårt liv i Linköping, men vi 
reser gärna - inte minst dit de är - Göteborg, 
Stockholm, Jönköping, och Chicago.

Min tro har alltid varit. Den var en naturlig 
del av mitt liv, men jag anammade det som 
tonåring. Kyrkan har därför alltid varit viktig 
för mig. Här har jag alltid hittat vänner, kör, 
eftertanke, uppmaning, och glädje.

Jag ser fram emot att få använda min 
bakgrund, både som kristen och yrkesman, i 
styrelsearbetet. Min förhoppning är att mina 
nya ögon kan se på utmaningar på ett annat 
sätt och att min internationella bakgrund kan 
bidra med det perspektivet. Jag har tidigare 
haft styrelseuppdrag i små organisationer (kör, 
idrottsklubb, Linköpings Gosskör, osv), men 
mina år i valberedningen för Stadsmissionens 
styrelse gav mig insyn om vikten av styrelse-
arbetet i större organisationer. Jag ser fram 
emot att få bidra på det sättet i vår församling!

Emma Ottosson
Jag växte upp mina 10 första år i Nybro. 
Familjen flyttade sedan till Oskarshamn där 
jag bodde till ung-vuxen-ålder.  Studier förde 
mig vidare till Stockholm där jag blev kvar i 
10 år. 2005 flyttade jag och min man Marcus 
tillsammans med Livia till Linköping. Livia är 
nu 20 år och Carl 17 och hela familjen är på 
olika sätt engagerade i församlingen.

År 2000 blev jag ordinerad diakon i 
Equmeniakyrkan (dåvarande Missionskyr-
kan.) Min första tjänst som diakon var i 
Abrahamsbergskyrkan i Stockholm och sedan 
vidare till Equmeniakyrkan i Linköping, där 

jag var anställd 2005 till 2012.Vägen vidare 
innebar studier till beteendevetare på LIU.  
Sedan dess har jag arbetat med lite olika 
arbetsområden i Linköpings kommun, Råd 
och stöd och socialförvaltningen. Sedan två 
år arbetar jag i ett team (Nära socialtjänst) i 
Skäggetorp med stöd till barn och ungdomar  
0-20 år och deras föräldrar. 

Mina föräldrar med mor, far och mor-
föräldrar visade mig vägen till tro och för-
samlingsliv. Equmeniakyrkan har hela vägen 
varit den kyrka jag tillhört och varit en del 
av under uppväxtåren i Småland och  vidare 
till Stockholm och nu Linköping. De olika 
sammanhangen har på olika sätt bidragit med 
trygghet att finna min väg till tro. En resa som 
inte varit helt rak men som jag fortsatt vill 
dela och upptäcka tillsammans med andra. 

Avseende tidigare styrelsearbete var jag 
under en period ledamot i Linköpings Stads-
missions styrelse och jag fick också en inblick 
i och erfarenhet av styrelsearbetet, när jag som 
diakon arbetade i de nämnda församlingarna.

Vad är då mina förväntningar på styrelse-
arbetet? Jag är intresserad av olika perspek-
tivbyten, som kan berika oss som kyrka och 
församling, såsom: Hur är det att vara barn 
och ung i dag? Hur är det att komma ny in 
i vårt samhälle och kyrka? Hur kan vi hitta 
fler vägar till inkludering utifrån våra olika 
individuella förutsättningar? Det känns fint 

att få möjligheten att både bidra och lära nytt/
utmanas via styrelsearbetet.

Katarina Kindberg
Jag kommer ursprungligen från Hova i 
Västergötland, flyttade till Linköping för 
studier 1997 och blev sedan kvar här. Jag är 
uppväxt i en missionsförsamling och som 
ny i stan letade jag upp en gemenskap här 
i församlingen och (dåvarande) SMU. Jag 
träffade min man Martin här i kyrkan och 
tillsammans har vi döttrarna Alice (17 år) och 
Ester (14 år). Hemma vid köksbordet har vi 
gärna livliga och/eller djupa diskussioner om 
allt ifrån tonårsslang till bibelfrågor och olika 
trosinrikningar!  Till yrket är jag civilingenjör 
och jobbar sedan flera år tillbaka på Saab med 
hållfasthetsberäkningar.

Tron har för mig alltid varit en naturlig del 
av livet. Barnatron övergick i vuxentro medan 
jag själv passerade tonåren och ung-vuxen-ti-
den. Jag har nog alltid känt att bönen ger mig 
en trygghet att lita på. Under några perioder 
i livet har sjukdom gjort att framtiden känts 
väldigt oviss och skrämmande. Då har tron 
och bönen varit en livlina och nödvändighet 
för att orka. För närvarande känner jag en 
stor tacksamhet över hur bra allt har gått så 
här långt, jag har ju en fin familj och synen i 
behåll och mycket annat att vara tacksam över. 
Jag tror att Gud har funnits med längs vägen.

Här är valberedningens förslag till nya styrelseledamöter och ny ordförande i församlingen

Valberedningens förslag till fyra nya ledamöter i styrelsen. Övre raden David Partain och Katarina Kindberg. Nedre raden Emma Ottosson och Tomas Röjder.
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Genom åren har jag engagerat mig i 
olika uppgifter i kyrkan, exempelvis olika 
ledningsgrupper för verksamhet, kyrkvärd, 
gudstjänstledning, stått i caféet, städat och 
skrivit protokoll. Jag har även under några år 
suttit med i församlingsstyrelsen. Då var jag i 
30-årsåldern och Alice och Ester föddes under 
samma period. Sedan tog familjelivet och 
mammarollen mer tid och energi. Nu kän-
ner jag förväntan inför att åter få förtroendet 
att vara med i styrelsearbetet. Jag har hunnit 
bli äldre och få mer erfarenhet från olika 
sammanhang och tror att jag kan bidra med 
perspektiv både från min egen horisont och 
även med ganska stor inblick i tonåringarnas 
vardag, eftersom döttrarna befinner sig där.

Tomas Röjder 
Jag är född och uppvuxen i Kil, som ligger 
strax utanför Karlstad. Kyrkan var en del 
av min uppväxt, men det var först i tonåren 
som jag började söka min egen tro. Genom 
tonår i Sannerudskyrkan och tonårsläger på 
Vägsjöfors herrgård fick det växa fram och jag 
döpte mig som 16-åring.

Jag och min fru Johanna kom till Linkö-
ping 2018 för att studera. Eftersom jag kände 
Maria Linder sedan tidigare blev det naturligt 
att besöka Equmeniakyrkan i Linköping. Nu 
bor vi här med vår dotter Signe och vår katt. 
Till vardags jobbar jag som systemingenjör 
på Saab och försöker få saker och ting att 
flyga utan pilot.

Jag blev snabbt intagen i Ungdomsrådet 
när jag var tonåring, vilket jag då upplevde 
som väldigt tråkigt. Sedan dess har min åsikt 
vänt och jag har arbetat mer med styrelsear-
bete, delvis som ungdomsledare, men främst 
inom Equmenia Linköping och även inom 
den nationella valberedningen. Jag är också 
med och driver Equmenia Gaming, där barn 
och ungdomar får spela dator och prata om 
Gud i en trygg miljö.

Jag tycker att det ska bli spännande att vara 
med i styrelsen och få en bättre inblick i vad 
som händer bakom kulisserna. Förhoppnings-
vis kan jag lära mig mer om församlingen. 
Valberedningen letade efter en ”yngre man”, 
så jag hoppas att jag kan representera oss 
barnfamiljer och våra tankar inom styrelsen.

Till ny ordförande föreslås Andréas Selin
När jag gick med i styrelsen fick jag skriva 
en kort presentation av mig själv för Med-
ljus (nummer 1 2024) och min historia har 
inte ändrats så mycket sen dess. Den största 
skillnaden är att vår son Neo har fötts och 
blivit drygt 9 månader, men bortsett från lite 
mindre sömn är jag samma person.

Mitt år i styrelsen har varit intressant och 
spännande på många sätt men också väldigt 
utmanande. Det har varit stora och svåra frå-
gor som har diskuterats och att försöka hitta 

Här är valberedningens förslag till nya styrelseledamöter och ny ordförande i församlingen

den bästa vägen fram är inte alltid lätt. Det 
är många tankar, åsikter och drömmar man 
måste ta hänsyn till. Under hösten fick jag i 
uppdrag att leda tömningen av Baptistkyrkan 
och det var något som behövde skötas respekt-
fullt men i högt tempo. Vad skulle behållas? 
Vad skulle säljas? Vad skulle bevaras? Hur 
respekterar vi kyrkans fantastiska historia? 
Och hur gör JAG det? Som är uppvuxen i 
Stockholm långt bort från Klostergatan i 
Linköping. Det har varit lärorikt och det hade 
aldrig gått utan det stora stöd och fantastiska 
engagemang jag mött. Stort tack till er!

Jag blev väldigt tacksam, när jag fick frå-
gan av valberedningen i våras och jag hoppas 
att jag även får församlingens förtroende på 
årsmötet. Sommaren var fylld av reflektion 
och jag känner mig ödmjuk inför rollen som 
ordförande och det enda jag egentligen vet 
är att jag inte vet vad som kommer hända 
härnäst. Även om jag idag har en bild av rol-
len så inser jag att det kommer ta tid att fullt 
ut förstå vad den innebär. Vi får också se hur 
jag kommer forma rollen efter mina styrkor. 
För mig kommer detta bli oerhört spännande 
och när jag ser vad församlingen står inför tror 
jag att det är en mycket händelserik tid som 
ligger framför oss!

Trots min nervositet inför uppdraget 
känner jag en stor trygghet i den kompetens 
och erfarenhet som styrelsen och utskotten 
besitter och jag är överväldigad över det 
stöd som församlingen visat mig i form av 
uppmuntrande samtal och meddelanden. Jag 
hoppas kunna ta vara på ert förtroende och jag 
ser fram emot att höra era tankar, drömmar, 
synpunkter, er frustration och allt däremellan. 
Det är VÅR församling och det är tillsammans 
vi växer och sprider Guds ord.

UTFRÅGARE: ELSA HERMANSSON

Valberedningen föreslår Andréas Selin som ny ordförande i församlingen.

Torsdag 31 oktober kl 14.00
Utsatthet i nutid, här och nu och runt omkring oss!
Enhetschef Stadsmissionen Asenia Gi-
agtzidou.

Torsdag 14 november kl 14.00
Triss i damer!
Berättelser och sånger från tre sångförfattare.
Gun-Marie Axelsson och Lisen Åberg.

Torsdag 28 november kl 14.00
Kommer vargen? Våra värdefulla rovdjur i naturen.
Anton Hedström och Kjell Bäcklund, 
Svenska Rovdjursföreningen.

Torsdag 12 december kl 14.00
Jul, jul, strålande jul – och en extra pepparkaka.
Vår egen julpatrull.

Välkommen till intressanta program och 
en härlig gemenskap kring kaffeborden! 
Fikat kostar 40 kronor.

Du är också hjärtligt välkommen som 
medlem i RPG Equmeniakyrkan! Med-
lemsavgiften är 220 kronor per person och år 
och betalas med Swish 1234833208 eller 
bankgiro 5275-7259.

LARS EKLUND ORDFÖRANDE, 0706-22 63 74

RPG startar nytt verksamhetsår

RPG står för Riksförbundet Pensio-
närsgemenskap och är en av de fyra 
pensionärsorganisationer som ingår 
i regeringens pensionärskommitté. I 
Equmeniakyrkan Linköping arrangerar 

RPG i vanliga fall varannan torsdag intressanta program inom 
kultur, kyrka, samhälle och vetenskap.  
Alla är varmt välkomna!

KANSKE HÖSTEN ÄR VACKRARE i år än vad höstar 
brukar vara. Jag vet inte. Men nog lyser 
höstfärgerna starkt emot oss! Rött, gult 
orange, terrakotta och många färger där 
emellan! Både nu och då får man längtan 
att ge sig ut i naturen och bara njuta av 
ögats fröjder. Skönheten finns där hela 
tiden, även när vi är på väg till eller från 
något. Generositet är ju egentligen bara 
förnamnet i vår upplevelse. Generositet 
är ju också målet med vår gemenskap i 
RPG i Equmeniakyrkan. Vår hösttermin 
har startat med upplevelserika träffar 
och många har hörsammat inbjudan och 
upplevelsen. Surret kring kaffeborden 
vittnar om varm gemenskap och glädje 
över att få träffa sina vänner. Här intill ser 
du resterande program för hösten! Då kan 
du konstatera att vi gjort förändringar i 
förhållande till det ursprungliga program-
met, bl.a. 31 oktober (Se nedan).

Vi har börjat ett nytt verksamhetsår! 
Då är det dags att betala in en ny med-
lemsavgift. 220 kronor är avgiften för 
året. Du ser inbetalningskonton här intill. 
Välkommen med din avgift. Förutom 
känslan att vara medlem i RPG får du 
också en trevlig tidning, Senior Posten, 
och en mängd rabatterbjudanden.  Detta 
året har vi varit 72 betalande medlemmar 
(rekord?), tänk om vi når upp till 100 
medlemmar! Varmt välkommen till de 
kommande samlingarna!
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Equmeniakyrkan Linköping
Drottninggatan 22 - 582 25 Linköping

www.equmeniakyrkanlinkoping.se
facebook.com/equmeniakyrkanlinkoping
Instagram: @equmeniakyrkanlinkoping 

facebook.com/equmenialinkoping 
Instagram: @equmenialinkoping 

info@equmeniakyrkanlinkoping.se

Församlingsexpedition
 TELEFON 013-24 98 00

INFORMATIONEN 013-24 98 25
MARTAS CAFÉ 013-24 98 21

GALLERI MAGNIFIK  gallerimagnifik@equmeniakyrkanlinkoping.se 
ADRESS VID BESTÄLLNING AV FÄRDTJÄNST

Isidor Kjellbergs gränd 6

Personal
LARS HERMANSSON Pastor och vice församlingsföreståndare

mobil 0706-66 17 47
ELEONORE GUSTAFSSON Pastor

EVA MILTON Diakon
exp 013-24 98 05. Lediga dagar: Fredag och lördag.

LOVISA HÄLLGREN Ungdomsledare
EMMA BERGSTRÖM Ungdomsledare

exp 013-24 98 07
CATRINE RAPP Verksamhetsledare

exp 013-24 98 03 
CHRISTINA BIRGERSSON OKKELS Församlingsmusiker

exp 013-24 98 08
BIBBI ÅHMAN Administratör

Sjukskriven.
KONFERENSANSVARIG exp 013-24 98 02

e-post konferens@equmeniakyrkanlinkoping.se
ALEXANDRA BORG Café- och köksansvarig

exp 013-24 98 04
LARS-ÅKE ANDERSSON Ljud- och driftstekniker 

exp 013-24 98 06
PATRICK NILSSON Vaktmästare/Konferensvärd 

exp 013-24 98 09

Ordförande
Församlingen ANNA GARDSTRÖM

ordf@equmeniakyrkanlinkoping.se
Equmenia JACOB WALLHAGEN 073-720 64 15

ordforande.equmenia@equmeniakyrkanlinkopng.se

E-post
Om inget annat anges: 

fornamn.efternamn@equmeniakyrkanlinkoping.se

Bankgiro och Swish
Församlingens organisationsnummer 822 000 2805 

Bankgiro församlingen 572-79 38
Plusgiro Equmenia 411827-9

Församlingens Swishnummer 123 175 86 63
Swishnummer Equmenia 123 157 97 05

På kyrktorget

Julspel på julafton igen!
Efter några års uppehåll skulle vi vilja försöka 
oss på att ha ett julspel på samlingen på julaf-
ton kl 11.00. Vi tänker oss ”det gamla vanliga” 
med välkända repliker och roller: Josef, Maria, 
herdar, änglar, vise män, kamel, åsna, får och 
värdshusvärd- samt ett Jesusbarn! 

Vi övar två gånger innan julafton och en 
tredje gång på julafton. 

Låter detta roligt, inspirerande och något 
du vill vara med i, kontakta Emma Bergström 
0703 949805 eller Eva Milton 0709 991327.  

EVA MILTON

Gemensamt julfirande
På julafton bjuder vi in till att fira en del av 
julafton tillsammans. Efter julbönen samlas 
vi för en enkel förtäring, lite sång och lek. 
Vi avslutar dagen ca 15.00. Eva Milton är 
ansvarig för samlingen, men skulle gärna vilja 
ha hjälp att planera och genomföra samlingen.
Telefonnummer till Eva: 0709 991327 eller 
013 249805.

EVA MILTON

Vill du vara med och sjunga i kör i advent och jul?
Övning fem tisdagkvällar kl 18.00-20.00 med start 
tisdag 12 november. Medverkan i gudstjänsten på 
1:a advent, söndag 1 december kl 11.00 och vid 
Vi sjunger in Julen söndag 15 december kl 16.00.

Du behöver kunna närvara vid minst fyra 
av övningstillfällena för att kunna vara med.

Välkommen med din anmälan senast 8 no-
vember till Christina Birgersson Okkels, epost
christina.okkels@equmeniakyrkanlinkoping.
se eller tfn 073-673 84 08.

CHRISTINA BIRGERSSON OKKELS

Julen i Equmeniakyrkan
Tredje advent - söndag 15 december kl 16.00
Vi sjunger in julen. Församlingens sång-
och musikgrupper medverkar.

Fjärde advent - söndag 22 december kl 11.00
Eleonore Gustafsson predikar.

Julafton - tisdag 24 december kl 11.00
Julbön med julspel. Därefter gemensamt 
julfirande med enkel förtäring, god 
gemenskap, sång och andakt. För mer 
information och anmälan, se annan 
annonsering eller kontakta Eva Milton, 
013-249805

Juldagen och Annandag jul hänvisar vi till 
gudstjänster i någon av våra grann-/
vänförsamlingar

Söndag 29 december kl 11.00
Gudstjänst. Jonas Blidelius. Leif Hag-
ström.

Nyårsafton - tisdag 31 december kl 16.00 
Nyårsbön. Lars Hermansson och Chris-
tina Birgersson Okkels.

Söndag 5 januari kl 11.00
Gudstjänst. Ulrika Morazan, biträdande 
chef för Equmeniakyrkans internatio-
nella enhet, samordnare Latinamerika. 
Läs mer på sidan 14.

Äntligen dags för Equmenias julmarknad!
Fredag 29 november kl 18.00-21.00 öppnas dör-
rarna för ännu en fantastisk julmarknad! 
Serveringen öppnas som vanlig en halv-
timma tidigare! En chans för er att fynda 
fina och goda saker, men också för att stöt-
ta Equmenias viktiga arbete för våra barn 
och unga. Kvällen kommer fyllas med 
julkänsla, diverse lotterier, handelsbodar 
och det ryktas även om härlig varm glögg i 
dörren! Det kommer finnas aktiviteter för 
barnen på övervåningen och i Mariasalen 
kommer den årliga auktionen äga rum! 
Vi i julmarknadskommittén tar gladeligen 
emot saker att sälja i handelsboden och 
gåvor till auktionen. Till handelsboden 
efterlyser vi framförallt JULPYNT, kanske 
är du en fena på att pyssla och kan virka 
eller knåpa ihop vackra pynt att hänga i 

granen, tälja små tomtar att ha i fönstren 
eller göra utsökta smällkarameller? Själv-
klart efterlyses också bröd, kakor, julgodis, 
marmelad och annat ätbart. Skicka gärna 
ett Mail till julmarknadskommitten@
equmeniakyrkanlinkoping.se och berätta 
vad du vill skänka. Det går bra att lämna 
in det ni vill skänka i Equmeniakyrkan, 
Drottninggatan 22 senast torsdag 28 
november.

Julmarknaden är även i år kontantfri. 
Swish och kortläsare kommer att kunna 
användas och det kommer likt förra året 
finnas stämpelkort att köpa vid infodisken 
under kvällen som betalningsmedel.

Varmt välkomna! ”Fröjdas var sinne, 
Julen är inne! Frälsaren kommen är!”

JULMARKNADSKOMMITTÉN GENOM JOHANNA RÖJDER
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På kyrkbacken

FÖR MÅNGA ÅR SEDAN mötte jag en missionär som be-
rättade att i den statligt kontrollerade kristna 
kyrkan i Kina är det förbjudet att predika 
eller undervisa utifrån Bibelns sista bok Up-
penbarelseboken. Det är inte svår att gissa sig 
till varför, genom historien har boken använts 
av sektledare för att skrämma folk till lydnad 
eller dra människor till sig genom kittlande 
konspirationsteorier. 

I Sverige finns inget sådant förbud, likväl är 
det många som undviker Uppenbarelseboken. 
Kanske för att boken missbrukats, misstol-
kats eller helt enkelt ansetts som alldeles 
för svårtolkad. Vilket är olyckligt, eftersom 
boken inte bara missbrukats, utan också 
genom historien gett lidande och förtryckta 
människor hopp och kraft till förändring 
eftersom Uppenbarelsebokens huvudbudskap 
är att alla förtryckande imperier och makter 
en dag kommer att falla. Kanske är detta den 
egentliga anledningen till att den kinesiska 
staten förbjudit boken, de har insett bokens 
revolutionära kraft och därmed försökt för-
hindra människor att komma i kontakt med 
dess budskap.  

BOKEN SKREVS AV EN politisk fånge, Johannes, som 
satt fängslad på ön Patmos. Bokens budskap 
är att Romarriket, och alla andra liknande 
riken, kommer gå under. Men eftersom den 
kristna kyrkan på Johannes tid, precis som 
den kinesiska kyrkan, var förföljd, måste han 
använda judiska symboler som de romerska 
makterna inte förstår för att få ut sitt budskap. 
Uppenbarelseboken tillhör en sorts judisk 
kristidslitteratur, som var vanlig på den tiden. 
Den här typen av böcker ställer frågor som: 
Har Gud verkligen makt?  Var är Gud när vi 
lider? Kommer Gud segra över ondskan? För 
att få svar på frågan bjuds läsaren in till den 
himmelska dimensionen och får se världs-
händelserna ur Guds perspektiv. Till exempel 

Eleonore 
Gustafsson

PASTOR

Draken får aldrig sista ordet
finns det i Uppenbarelseboken en skildring av 
julevangeliet, som är betydligt mer dramatisk 
än den som finns i Lukasevangeliet. 

I kapitel tolv berättades det om en kvinna 
som är klädd i solen, månen och tolv stjärnor, 
som föder ett barn. Framför kvinnan står en 
eldröd drake, som försöker sluka barnet utan 
att lyckas. Kvinnan symboliserar jungfru 
Maria och det judiska folket. Nyckeln till 
denna tolkning är att hon föder messias och 
är klädd  i symboler från en av Josefs dröm-
mar om solen, månen och stjärnorna. Dessa 
himlakroppar symboliserar Israels tolv stam-
mar och dess patriark och matriark. Draken 
är kung Herodes och alla de makter som ville 
förinta messias utan att lyckas. Därför kan 
man med rätta ställa en drake i sin julkrubba 
och påminnas om att draken aldrig får sista 
ordet. 

NU STÅR ADVENTSTIDEN för dörren. Historiskt sett har 
adventstiden varit en fastetid då man blåst liv 
i sin längtan efter Jesu ankomst, hans ankomst 
för två tusen år sedan, hans ankomst i mitt 
dagliga liv, och hans ankomst vid tidens slut. 
Även Uppenbarlesboken har detta tredelade 
budskap, den handlar inte bara om framtiden 
utan också om födelsen i Betlehem, Jesu när-
varo här och nu och vid tidens slut. Därför är 
Uppenbarelseboken en utmärkt läsning och 
studieobjekt i samband med adventstiden. Så 
missa inte terminens fristående bibelföredrag 
utifrån Uppenbarelseboken varannan torsdag 
med start den 7 november. 

Höststädningen 2024
Stort TACK till er som bidragit till att göra det 
höstfint i kyrkan! Det finns fortfarande en del 
uppgifter kvar så du får gärna höra av dig till 
Elisabeth Rydwik, e_rydwik@hotmail.com så 
hittar vi något som passar för dig.

ANNA, ANITA, BERITH OCH ELISABETH

Bibelkvällar om Uppenbarelseboken 
Under hösten bjuder Equmeniakyrkan in till 
tre bibelkvällar om Uppenbarelseboken med 
pastor Eleonore Gustafsson. Välkommen på 
torsdagar kl 18.00-19.30 i Ängen med enkelt fika. 
Det ordnas även barnvakt under kvällarna.

Torsdag 7 november. ”Världen ur himlens 
perspektiv”.

Torsdag 21 november. ”Godhet och ondska”.
Torsdag 5 december. ”Adventsteman i Uppen-

barelseboken”.
EVA MILTON

Konsert med Solistkvartetten
Lördag 23 november kl 18.00 gästas Equmeniakyr-
kan av Solistkvartetten, som ger konsert till 
förmån för Läkarmissionen.

Solistkvartetten har turnerat över Sverige 
sedan 1950-talet. De fyra sångarna är alla emi-
nenta solister och pianisten har en bärande 
roll i det musikaliska uttrycket. Gruppens 
besättning har skiftat genom åren men den 
höga kvalitet och det engagemang i musiken 
och texterna som kännetecknat gruppen har 
förblivit desamma. Solistkvartettens repertoar 
spänner över skilda tidsepoker och genrer. 
Förankrade i den kyrkomusikaliska myllan 
rör den sig från 1800-talets läsarsånger via 
1900-talets konstmusik, koraler och visor till 
vår tids andliga sångskatt med inslag av folk-
ton och jazz. Texternas innehåll och budskap 
är en viktig ingrediens i kvartettens val av 
repertoar. Anders Andersson, Sten Bäckman, 
Arne Lundmark, Ove Gotting och pianist  
Hans Carlén bjuder på en genuin musikupp-
levelse hämtad ur den kristna sångskatten. 

Läkarmissionen är en internationell bi-
ståndsorganisation som leds från det globala 
kontoret i Vällingby, Stockholm. Vi arbetar 
med långsiktiga hjälpinsatser för fattig-
domsbekämpning, med fokus på social och 
ekonomisk rättvisa, hälsa, utbildning, vatten 
och sanitet. Vi gör också akuta humanitära 
insatser. Insatserna görs främst i Afrika men 
även i Latinamerika och östra Europa. Vår 
verksamhet granskas regelbundet av Svensk 
Insamlingskontroll.
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Galleri MagnifikAvslutningsgudstjänst i Baptistkyrkan

Söndag 15 september firades avslutningsgudstjänst 
i Baptistkyrkan, inför att kyrkan efter försäljning blir 
Babettes kulturhus. Under gudstjänsten gav pastor 
Gunnar Kjellander en historisk tillbakablick, som nu 
också erbjuds Medljus läsare:

Linköpings Första Baptistförsamling bildades 
23 maj 1869 av 15 personer i hyrd lokal på 
Barnhemsgatan 8 i Linköping under ledning 
av baptistpredikanten Carl-Erik Malm från 
Motala. Församlingens verksamhet förlades 
senare till hyrda lokaler på Västanågatan 8 
och 1872 till s.k. Lankastergården på Nygatan 
48. Församlingen hade dopgudstjänst vid och 
i Tinnerbäcken.

Frikyrkoförsamlingar hade på den tiden 
inte laglig rätt att äga fastighet, därför beslöt 
församlingen i församlingsmöte 17 mars 1880 
att bilda ”Sällskapet Rätt och Sanning” för att 
kunna skaffa och äga egen fastighet med egen 
samlingslokal. ”Sällskapet Rätt och Sanning ” 
”har till ändamål att, såsom namnet antyder, 
befrämja rätt och sanning samt hjälpa sjuka 
och nödställda.” Detta Sällskap/församlingen 
(samma medlemmar i församling och Sällskap 
!) beslöt i januari 1882  att man skulle bygga 
eget kapell och man köpte tomten nr 12 S:t 
Kors kvarter för 6.500 kronor. På hösten 
stod byggnaden färdig, byggd under ledning 
av församlingsmedlemmarna byggmästarna 
K.A.Thorn och Anders Ohlsson. Kostnaden 
för bygget blev 6.000 kronor. Kapellet invig-
des 8 oktober 1882. (Nuvarande Babettes 
serveringslokal.)

DEN KYRKOBYGGNADEN BLEV snart för liten för försam-
lingens verksamhet. I jubileumsskriften 1919 
beskrivs församlingens beslut: ”Men på ”Rätt 
och Sannings” möte  den 29 januari 1894 
beslöts att bygga nytt kapell. Byggmästare 
A.Ohlsson åtog sig uppförandet av det nya 
huset för ett pris av 18.500. Br.Ohlsson löste 

sin uppgift på ett för honom mycket hedrande 
sätt. Redan den 3 dec. fick församlingen mot-
taga kapellet, som fortfarande har namnet 
”Betania”, färdigt. Anders Ohlsson, var vice 
värd för kyrkan. Den stora nybyggnaden av 
kapellet Betania invigdes 9 dec.1894. Efter in-
vigningen skriver tidningen ÖC : ”Salen med 
läktaren är beräknad att rymma 600 åhörare.  
Vid större tillströmning kan den emellertid 
genom en rörlig vägg sättas i förbindelse med 
den kvarstående gamla församlingssalen, som 
rymmer omkring 300. Det vackra kapellet, 
som visade sig vara förträffligt i akustiskt 
hänseende, var vid båda tillfällena väl besatt 
av intresserade åhörare.”

15 september 2020 beslutar Linköpings 
Första Baptistförsamling i församlingsmöte 
att ta kontakt med Linköpings Missions-
församling för att höra om intresse finns för 
att bilda gemensam församling. Svaret blev 
positivt och församlingarna bildade den nya 
Equmeniaförsamlingen 2021, vilket har lett 
till att Baptistkyrkan säljs av Equmeniaför-
samlingen och nya ägaren tillträder 1 okt 
2024.

VID AVSLUTNINGSGUDSTJÄNSTEN i Baptistkyrkan 15 sep-
tember 2024 bad de församlade bönen 900 i 
Psalmboken Psalmer & Sånger i tacksamhet 
över vad som varit i kyrkan och inför ägarbytet 
och framtiden:

Gud, gör dörren till detta hus vid nog 
att ta emot alla som längtar efter kärlek och 
gemenskap, trång nog att utestänga all avund, 
högfärd och grälsjuka. Gör dess tröskel så slät, 
att den inte blir ett hinder för barn eller vilsna 
fötter, men så stark , att den tvingar frestarens 
makt tillbaka.

Gud, låt dörren till detta hus bli en port 
till ditt eviga rike. Amen.                                    

GUNNAR KJELLANDER

Nästa utställning i Galleri Magni-
fik har vernissage lördag 23 
november kl 13.00. Temat för 
den utställningen blir ”I 
böckernas värld”. Tre olika 
konstnärer kommer att ställa 
ut tillsammans med bilder 
från donationen kyrkan 
fått av Helge Artelius med 
målningar där motiven är 
hämtade ur Moseböckerna. 
Invigningstalare blir Staffan 
Hejdegard och för musi-
ken svarar Lars Hesselstrand, 
piano. De tre utställarna pre-
senterar sig här:

Cathrin Hesselstrand
Jag har arbetat som illustratör sen 30 år till-
baka. Under 80-talet arbetade jag som grafisk 
formgivare och illustratör på Dagenförlaget 
i Stockholm men 1995 flyttade familjen till 
Vadstena i Östergötland. Här bor jag tillsam-
mans med min man Johan och katten Sivert. 
De tre barnen är utflugna.

Jag jobbar halvtid som fritidshemslärare 
och det känns roligt att vara tillsammans med 
”målgruppen” några dagar i veckan. Vi ritar 
och målar mycket tillsammans.

De flesta bilderna gör jag på uppdrag för 
böcker och utbildningsmaterial. Jag är intres-
serad av historia och att åskådliggöra den för 
barn. Jag arbetar både med akvarell och i tusch 
som jag färglägger i Photoshop. För det mesta 
deltar vi i Vadstena konstrunda, som infaller 
andra helgen i september varje år. De senaste 
åren har jag ställt ut hemma i vårt lilla växthus, 
där jag visar bilder ur min trädgårdskalender.

Linda Eliasson
Jag är ödd 1965 och bor i Linköping. Teck-
ning och målning med akryl och akvarell har 
varit ett stort intresse. Jag har haft en mängd 
separata och grupputställningar.

Jag är en av miljoner, som bryr sig om 
hållbar utveckling, därför har jag lämnat 
mina penslar och färger åt sidan de senaste 
åren, detta eftersom jag ägnade tid åt att skapa 
bokkonst, i ett försök att återanvända böcker, 
genom att hitta nya sätt att använda böcker 
som annars skulle slängas. Detta framkallar 
en lekfullhet som ger mig stor glädje. 

Eva-Lena Bard
Jag är född och uppvuxen i Linköping, men 
1985 flyttade jag till Stockholm och senare 
flyttade jag till Dalarna. 2021 flyttade jag 
”hem” igen till Linköpingstrakten. 

Jag har gjort många vändor i mitt liv, 
gjort en väldig massa saker och hade svårt att 
bestämma, vad jag skulle bli när jag blev stor. 
Jag blev aldrig stor. Det är så mycket i vår till-
varo, som är så spännande och jag är nyfiken. 
När jag slutade vara yrkesverksam journa-

Baptistkyrkans historia: Kapell-och kyrkbygge
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list blev jag lärare i stället, 
men jag saknade skrivandet 
och målandet fanns alltid 
där. Då började jag skriva 
böcker. Genom åren skulle 
det bli åtta böcker, några av 
dem har jag illustrerat såväl 
omslag som bilder inne i 
böckerna, andra blev det 
bara omslaget och ytterligare 
ett par varken omslag eller 
bilder inne i boken.

Bilder berättar på sitt 
eget språk och kan tillföra, 
det texten inte ger. När jag 

skriver får jag en rad bilder 
i mitt huvud och dessa bilder förmedlar jag 
gärna också till läsaren.
Jag är personligen mycket intresserad av his-
toria, industrihistoria men också min famil-
jehistoria, hur människor levde och överlevde 
förr.  Därför har mina böcker den inriktning 
de har. Två av böckerna (romanerna) är fa-
miljehistoria.

Hur får man barn att bli intresserade av 
historia? Jag valde att skriva en barnbok om 
en liten pojke som börjar arbeta i en smedja 
på 1890-talet. Utgångspunkten är en folk-
livsskildring skriven av smeden, Otto Björn.
Jag ställde senast ut på Galleri Magnifik 
våren 2022. 

Välkommen att se bilderna och bläddra i böck-
erna! Om/när det blir någon ytterligare 
utställning i början på 2025 får meddelas på 
annat sätt. 

BIRGITTA JACOBSSON

I SAMBAND MED NEDTAGNINGEN av Jubileumsutställningen 
”Ända in i själen” meddelade konstnären 
Louise Hävre att hon vill ge en gåva till 
församlingen.

Bengt Bjärkefur, som numera driver 
Galleriverksamheten, tar väl hand om våra 
utställare. Genom hans inbjudan har våra två 
utställare, Louise Hävre och Robert Older-
gaarden deltagit på två av våra gudstjänster 
med efterföljande kyrkkaffe. 

Vid överlämnandet av tavlan, då tidigare 
gallerister Leif Almroth och Lars Hesselstrand 
var med, berättade Louise att hon känner 
sådan kärlek till vår församling och det mot-
tagande hon fått som utställare att hon vill 
ge denna gåva.

Det är en mycket generös gåva. Tavlan, 
som har titeln ”Bortom nuet”, var den mest 
värdefulla tavlan på utställningen (45.000 kr 
enligt prislistan).

Louise har ställt ut i elva länder, bl a på 
Louvren i Paris och Expo i New York. Hen-
nes konst finns i Vatikanen i Rom. Finns 
också representerad på flera platser i vårt land 

Utställning i Galleri Magnifik: I böckernas värld

Cathrin Hesselstrand (övre bilden) och Eva-Lena Bard (ne-
dre bilden) ställer ut tillsammans med Linda Eliasson i Gal-
leri Magnifik med vernissage lördag 23 november kl 13.00.

Equmeniakyrkan Linköping fick som gåva ta emot en tavla av Louise Hävre efter hennes utställning i Galleri Magnifik. Vid mottagandet deltog, från vänster, 
Leif Almroth, Lars Hesselstrand, Bengt Bjärkefur samt Louise och Tommy Hävre.

Konstföreningen har fått ny ordförande
Lördagen den 19 oktober hade Konstfören-
ingen Magnifik sitt årsmöte. Av föreningens 
60 medlemmar hade knappt hälften mött 
upp för att lyssna på fd. domkyrkopedagog 
Gerd Lantz, som berättade om kvinnor i 
konsten i Domkyrkan. Efteråt fikade man 
och sedan vidtog årsmötet. Där fick vi tacka 
av Lillemor Hejdegard, som nu lämnade 

Generös tavelgåva till församlingen
(sjukhus, universitet mm) och i vår stad på 
Universitetssjukhuset, Domkyrkan och nu 
även i vår kyrka.

Hon är född i Östergötland, bor numera 
på Norra Öland tillsammans med sin make 
Tommy, där hon har sin ateljé.  En stor del 
av hennes inspiration kommer av ljusets skift-
ningar av form och färg, kontrast och färgens 
inverkan. Hon vill att hennes målningar ska 
förmedla förhoppning och ljus, samt ha ett 
flöde som lämnar plats till betraktaren. Hen-
nes signum är att positiva känslor, kärlek och 
ljus ska finnas med då hon skapar.

Tillsammans med ”våra gallerister” och 
paret Hävre kom vi fram till att kyrktorget 
och väggen mot andaktsrummet var den 
bästa platsen att hänga tavlan. Här kan man 
betrakta tavlan både nära och på avstånd. 
Våra kyrkobesökare kan i samband med 
Gudstjänster, konserter mm få möjlighet att 
se detta fina konstverk.

Ett stort TACK Louise Hävre för denna 
generösa gåva. 

LARS HESSELSTRAND

ordförandeposten, och i stället välkomna 
Per Larsson, som ny ordförande. 

Sist fick 17 konstverk sina nya ägare, när 
årets konstinköp lottades ut bland medlem-
marna. Ett nytt verksamhetsår har påbörjats 
och vill du bli medlem kan du läsa på näst 
sista sidan hur du gör. 

BIRGITTA JACOBSSON
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Scoutstugan i Kränge, Ledberg invigdes med marknad
INFÖR ATT BETANIAKAPELLET i Ledberg skulle säljas. 
bildades i januari 2023 en arbetsgrupp med 
Bengt Bjärkefur, Arne Kullbjer, Lars Eriksson, 
Jonas Blidelius och Per Rydwik för att hitta 
en fortsatt lösning för scoutverksamheten som 
funnits i kapellet under många år.

Gruppen besökte området kring Ledberg, 
gjorde en omvärldsanalys med utbyggnadspla-
ner åldersanalys mm. Gruppen konstaterade 
att det runt Krängegatan fanns den mesta 
bebyggelsen med boende och flera utveck-
lingsplaner med bl a avstyckade tomter för fler 
villor och boende. Tre alternativa placeringar 
för en scoutverksamhet presenterades för 
församlingsstyrelsen i mars och maj 2023. Ar-
betsgruppen fick klartecken att gå vidare med 
det föreslagna alternativet ”Skogsdungen”, 
alldeles intill Krängegatan och mitt i området 
Kränge, genom att kontakta markägare, ta 
fram underlag för en byggnation baserad på 
två hopsatta byggbodar som en enkel bygg-
nadskonstruktion placerad på stenplattor.

I oktober 2023 skrevs en avsiktsförklaring 
med markägaren Carl Falkenberg om att kun-
na hyra/arrendera marken och bygglovspro-
cessen kunde därmed sättas i gång. I januari 
2024 beviljades bygglovet och det praktiska 
arbetet kunde planeras i detalj.

NÄR TJÄLEN GÅTT UR MARKEN på vårkanten röjdes marken 
och förberedes för placering av bodarna som 
kom på plats den 31 maj 2024. Under som-
maren pågick sedan ett intensivt arbete för att 
bygga ett nödvändigt tak, riva väggarna mel-
lan bodarna, sätta på panel, laga fönster mm. 
Förutom allt snickeriarbete har el anslutits till 
det befintliga elsystemet i bodarna.

Många har bidragit med engagerat, om-
sorgsfullt arbete och lagt många timmar på att 
förverkliga projektet till invigningen lördagen 
den 12 oktober. Scoutgruppen hade då ordnat 
med en marknad med försäljning av grönsa-
ker, Brunneby-produkter, prylar tillverkade av 
scoutgruppen och bakat bröd i olika former 
samt servering av kaffe, korv, skrabbelucker 
mm. Många kom för att delta, se scoutstugan 
och umgås i det vackra höstvädret.

PER RYDWIK



BARN
Barnmusik, 0–5 år	 torsdag 09.30
Lisa Bryntesson,  
Facebook-grupp Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

Barnkören Joy! från 6 år	 onsdag 17.30
Obs! Övar i Lambohovskyrkan	
Skattkistan, 4–10 år	 söndag 11.00
Sofia Mannerfelt, 073-067 18 61
På G, 10–13 år	 söndag 11.00
Vakant.

UNGDOM 

www.equmeniakyrkanlinkoping.se
YTTERLIGARE INFO

AKTIVITETER

SCOUT
Spårarscout, 7–10 år	 torsdag18.00
Marre Staaf, 070–171 09 29
Upptäckarscout, 10–13 år	 torsdag 18.00
Daniel Hällgren, 073–091 69 31
Äventyrarscout, 13–16 år	 torsdag18.00
Emil Bryntesson, 072-176 51 75
Utmanarscout, 16–19 år	 torsdag 18.00
Oskar Dawidson, 073-854 53 12
Scout i Lambohovskyrkan	 torsdag 18.00
Richard Holmgren, 070-568 20 63
Scout i Kränge	 onsdag 18.00
Jonas Blidelius, 070–751 52 34

Grandios, från årskurs 7	 varannan fredag 19.00
Malin Pettersson, 013-24 98 07
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STUDENT & UNGA VUXNA
Kyrkokören	 tisdag 18.30
Christina Birgersson Okkels, 013-24 98 08
Gospelkören Revoice, 19-35 år	 onsdag 18.30
Anna Weister Andersson, anna.weister@gmail.com
Se Instagram-kontot revoicegospel och Facebook-
sidan Revoice Gospel Choir
Ekumenisk bön- & lovsångsmässa
Domkyrkan	 fredag 20.00
22 september, 20 oktober, 24 november
Se Facebook-sidan Ekumenisk bön- och lovsångs-
mässa i Linköpings domkyrka
Ny i stan	 söndag 10.30
After Church	 söndag 13.00
Mångkulturell innebandy	 söndag 18.00
Josef Danielsson, 073-808 17 55 
Facebook-grupp Söndagsinnebandy med Equmenia

Sidor
Equmenia Linköping
Equmeniakyrkan Linköping
Revoice Gospel Choir
Ekumenisk bön- och lovsångsmässa i 
Linköpings domkyrka

Grupper
Unga vuxna, Equmeniakyrkan Linköping
Mångkulturell innebandy
Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

SOCIALA MEDIER

@equmenialinkoping
@equmeniakyrkanlinkoping
@revoicegospel

Kaffe eller te?
Lovisa: Te, absolut, fast helst bara varmt vatten och 
mjölk! Det är supergott!
Emma: Helst te, men båda ska vara svagt med mjölk.

Vinter eller sommar?
Lovisa: Oj, den är lite svår men får nog ändå säga 
sommar tror jag
Emma: Absolut vinter, men då ska det vara ordentlig 
vinter.

Scouting eller kör?
Lovisa: Den var nästan ännu svårare… Hmm, scout 
tror jag att jag väljer för att det innebär allt friluftliv 
tänker jag – både vandring, segling, skidor mm.
Emma: Scout, då får man ju både sjunga och göra 
mycket annat kul!

Enfärgat eller mönster?
Lovisa: Enfärgat – men gärna färgglatt.
Emma: Mönster, ju fler färger desto bättre.

SMS eller Messenger?
Lovisa: Helt klart messenger
Emma: Messenger

Morgon eller kväll?
Lovisa: Jag är absolut mer en kvällsperson än en 
morgonperson
Emma: Jag är mer en kvällsperson, men hade önskat 
att jag var en morgonperson

Chips eller ostbågar?
Lovisa: Åh saltade chips är min favorit! Just ostbågar 
tycker jag faktiskt inte så mycket om.
Emma: Svår fråga, men skulle nog säga ostbågar.”

NU ÄR VI IGÅNG med årets konfagrupp! I 
år är det totalt 16 ungdomar med 
i gruppen. Vi samarbetar med 
Equmeniakyrkan i Vikingstad så 
några kommer därifrån och några 
från oss. Hittills har vi pratat om 
ämnen som Gud, Bibeln, själv-
känsla och ansvar. Vi har också 
hunnit fika en del och leka massor. 

Stor konfirmandgrupp i Equmeniakyrkan i år!
Alla konfirmander vet till exempel 
hur man skickar kroken till raken 
i leken med samma namn. 

I början av oktober var vi på 
hajk i Equmeniakyrkan i Viking-
stad. Där hade vi en del undervis-
ning, blev bjudna på tacokväll 
och på söndagen medverkade 
konfirmanderna i gudstjänsten. 

Det är en fröjd att ha att göra 
med dessa konfirmander. Vi är 
tacksamma för alla som erbjuder 
sig att hjälpa till, frågar hur det 
går och ber för konfirmanderna. 
Kom gärna fram och ge ett upp-
muntrande ord när ni ser dem på 
gudstjänsten!

KONFIRMANDLEDARNA GENOM STINA WINELL

Lär känna ungdomsledarna
Lovisa Hällgren och Emma Bergström
med 7 snabba frågor:
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Morgonbön
Måndag-fredag kl 09.00 i kyrksalen. 

Equmeniakyrkan

Oktober
31	 TORSDAG
14.00	 RPG-träff
	 Utsatthet i nutid, här och nu och runt 

omkring oss! Enhetschef Stadsmis-
sionen Asenia Giagtzidou. Läs mer 
på sidan 5.

November
2	 LÖRDAG Alla helgons dag
11.00	 Gudstjänst
	 Helgonen. Eva Milton. Kören. Chris-

tina Birgersson Okkels, orgel. Kyrk-
kaffe.

3	 SÖNDAG efter Alla helgons dag
10.00	 Gudstjänst
	 i Equmeniakyrkan, Vikingstad. Lars 

Hermansson.

5	 TISDAG
14.00	 Gemenskapseftermiddag
	 Sånger i allhelgonatid. Rolf Vårdstedt.

7	 TORSDAG
18.00	 Bibelkväll
	 Världen ur himlens perspektiv. Eleo-

nore Gustafsson. Läs mer på sidan 7.

10	 SÖNDAG 24:e efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Kallad. Konfirmandledarna. Dop. 

Ulrika Björk med team, musik. Kyrk-
kaffe.

14	 TORSDAG
14.00	 RPG-träff
	 Triss i damer! Berättelser och sånger 

från tre sångförfattare. Gun-Marie 
Axelsson och Lisen Åberg. Läs mer 
på sidan 5.

16	 LÖRDAG
10.00	 Församlingens årsmöte
	 Läs om valberedningens förslag till 

styrelsen på sidorna 4-5.
19.30	 Konsert med Revoice
	 Inträde 100 kr, studenter 50 kr, barn 

undet 15 år gratis.

17	 SÖNDAG före Domssöndagen
11.00	 Gudstjänst med nattvard
	 Fred och kärlek. Eleonore Gustafsson. 

Revoice. Christina Birgersson Ok-
kels, orgel. Kyrkkaffe.

19	 TISDAG
14.00	 Gemenskapseftermiddag
	 Visdomar hämtade ur öknen. Jonas 

Eveborn.

21	 TORSDAG
18.00	 Bibelkväll
	 Godhet och ondska. Eleonore Gustafs-

son. Läs mer på sidan 7.

23	 LÖRDAG
10.00	 Brunch för unga vuxna
	 Existentiell hälsa. Mattias Sennehed.

Anmälan krävs senast 15 november 
via eventet på Facebook.

18.00	 Konsert med Solistkvartetten
	 Att gå i Guds kärlek. Anders Anders-

son, Sten Bäckman, Arne Lundmark, 
Ove Gotting, Hans Carlén. Läs mer 
på sidan 7.

24	 SÖNDAG Domssöndagen
11.00	 Gudstjänst
	 Nåd åt alla. Staffan Hejdegard. 

Barnkören Joy. Leif Larsson, orgel. 
Kyrkkaffe.

28	 TORSDAG
14.00	 RPG-träff
	 Kommer vargen? Våra värdefulla rov-

djur i naturen. Anton Hedström och 
Kjell Bäcklund, Svenska Rovdjursför-
eningen. Läs mer på sidan 5.

29	 FREDAG
18.00	 Equmenias julmarknad
	 Läs mer på sidan 6.

December
1	 SÖNDAG 1:a i Advent
11.00	 Gudstjänst
	 Ett nådens år. Bernt Åkerblad. Kören. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Kyrkkaffe.

3	 TISDAG
14.00	 Gemenskapseftermiddag
	 Adventskaffe och adventssång.  Eva 

Milton och Christina Birgersson 
Okkels.

5	 TORSDAG
18.00	 Bibelkväll
	 Adventsteman i Uppenbarelseboken. 

Eleonore Gustafsson. Läs mer på 
sidan 7.

8	 SÖNDAG 2:a i Advent
11.00	 Gudstjänst med nattvard
	 Guds rike är nära. Saoud Bahhi. Bir-

gitta Jacobsson, orgel. Kyrkkaffe.

12	 TORSDAG
14.00	 RPG-träff
	 Jul, jul, strålande jul – och en extra 

pepparkaka. Vår egen julpatrull. Läs 
mer på sidan 5.

15	 SÖNDAG 3:e i Advent
16.00	 Vi sjunger in julen
	 Församlingens sångare och musiker. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Eva Milton.

Gudstjänster och möten

Rätt till ändring förbehålles. Alla kulturprogram 
sker i samarbete med Studieförbundet Bilda.

22	 SÖNDAG 4:e i Advent
11.00	 Gudstjänst
	 Herrens Moder. Eleonore Gustafsson. 

Leif Larsson, orgel. Kyrkkaffe.

24	 TISDAG Julafton
11.00	 Julbön med julspel
	 Eva Milton. Läs mer på sidan 6.

29	 SÖNDAG efter jul
11.00	 Gudstjänst
	 Guds barn. Jonas Blidelius. Leif Hag-

ström, orgel. Kyrkkaffe.

31	 TISDAG Nyårsafton
16.00	 Nyårsbön
 	 Lars Hermansson. Christina Birgers-

son Okkels, orgel.

Januari
5	 SÖNDAG efter nyår
11.00	 Gudstjänst
	 Guds hus. Ulrika Morazan. Kyrkkaffe. 

Läs mer om Ulrika Morazan på sidan 
14.

12	 SÖNDAG 1:a efter Trettondedagen
11.00	 Mässa i gemenskap i Domkyrkan
	 Jesu dop.

14	 TISDAG
14.00	 Gemenskapseftermiddag
	 Människors möte – en gåva i vår hand.  

Bernt Åkerblad.

19	 SÖNDAG 2:a efter Trettondedagen
11.00	 Gudstjänst
	 Livets källa. Eleonore Gustafsson. 

Kyrkkaffe.

26	 SÖNDAG 3:e efter Trettondedagen
11.00	 Gudstjänst
	 Jesus skapar tro. Internationellt fokus. 

Kyrkkaffe.

28	 TISDAG
14.00	 Gemenskapseftermiddag
	 Från läsarsång till klassiska pärlor.  

Bernt och Gösta Nylund.
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Lambohovskyrkan

November
3	 SÖNDAG
18.00	 Minnesgudstjänst
	 Lambohovs kyrkokör medverkar.

6	 ONSDAG
08.30	 Morgonmässa
18.00	 Lovsångsmässa

10	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsmässa

14	 ONSDAG
19.00	 Föreläsning: Herregud & Co
	 Royne Mercurio visar och berättar 

om sina figurer.

17	 SÖNDAG
18.00	 Lekmannaledd gudstjänst

24	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsmässa Bernt Åkerblad.

27	 ONSDAG
08.30	 Morgonmässa

December
1	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsmässa
	 Lambohovs kyrkokör medverkar

8	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsmässa

13	 FREDAG
17.30	 Luciagudstjänst
	 Mingelfika efteråt

14	 LÖRDAG
17.00	 Sing-a-long julkonsert

15	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsgudstjänst Eva Milton.

18	 ONSDAG
08.30	 Morgonmässa

20	 FREDAG
18.00	 Julkonsert
	 Jazz- och gospelkören Fröjda. Eftersits 

i församlingssalen.

24	 TISDAG Julafton
23.00	 Midnattsmässa

Januari
6	 MÅNDAG
17.00	 Trettondedagsmusik

Torsdagscafé varje torsdag kl 14.00-16.00 med möjlig-
het att gå promenad kl 14.00 för den som vill.

Alla kan sjunga-kör för daglediga tisdagar 15.00-
16.30 i körrummet, Lambohovskyrkan. Terminsstart 17 

september.

Sopplunch torsdagar udda veckor 12.00.

Språkcafé tisdagar 17.30.

MIR - Miljö, Internationellt, Rättvisa

VI HAR FÅTT JORDEN och åkerjorden som föder oss av 
Gud. Men hur förvaltar vi denna gåva? För att 
lära oss mer om detta var vi, 12 personer, MIR 
och några till, på ett enormt intressant och 
inspirerande studiebesök på Hasta ekologiska 
gård som ligger strax utanför Arboga. Gården 
drivs av Stefan Schörling som har investerat 
mycket i nya lösningar och förbättrad teknik. 
Det var faktiskt vårt andra studiebesök, vi var 
där från MIR m.fl. med 16 personer i maj 
2023, och det kanske blir ett tredje besök. 
Säg till om du är intresserad att vara med. 

Hasta gård har mycket inspirerande 
metoder,cirkulärt, ekologiskt, storskaligt, 
tekniskt avancerat, lönsamt. Dessa metoder 
skulle kunna spridas till större delen av Sveri-
ges jordbruk som ju också oftast är storskaligt 
och enbart har växtodling.

DET FINNS FLERA PROBLEM med dagens konventionella 
jordbruk med konstgödsel. Ett problem är 
läckage av koldioxid genom förlust av mull i 
jorden genom plöjning och att jorden ligger 
bar. En uppskattning är att i genomsnitt 2 
ton koldioxid läcker per hektar och år. Ett 
annat problem är användning av gifter vilket 
riskerar att ha långsiktiga negativa effekter 
både på människor och natur.

Stefan odlar utan konstgödsel, framställer 
egen gödsel, minimerar plöjning, samodlar 
flera grödor för att binda kväve och öka 
bördigheten, samt tillför även biokol. Han 
uppskattar från liknande experiment att de 
kan lagra ca 2-3 ton kol (vi menar här ton 
koldioxid) i jordbruksmarken, och undvika 
att jorden läcker koldioxid genom oxidering 
vilket är normalt i dagens konventionella jord-
bruk. Eftersom de inte använder konstgödsel 
sparas energi, undviker importberoende och 
utsläpp av lustgas som är en växthusgas 300 
ggr starkare än koldioxid.

DE HAR UTVECKLAT en metod och maskiner att fram-
ställa fermenterad gödning från ogräs och 
skördrester. I Sverige finns det ca 2,5 miljoner 
hektar åkermark. Om dessa metoder skulle 
införas på 2 miljoner hektar på sikt (ett lång-
siktigt och svårt projekt, men genomförbart 

om viljan och ekonomin finns) skulle utsläpp 
av ca 4 miljoner ton koldioxid undvikas och 
6 miljoner ton lagras, en förbättring med 10 
miljoner ton årligen – lika mycket som utsläp-
pen från alla Sveriges personbilar.

En viktig princip är att biokol och svamp-
mycel frigör mineraler och överför näring från 
jorden under växtperioden. Kvävet kommer 
från baljväxterna och kvävefixerande bakte-
rier. Marken är alltid beväxt med baljväxter så 
att jorden näringsätts under höst och vinter. 
Spannmål och baljväxter odlas i samodling, 
Växterna hjälper varandra och näring och 
energi tas från luften och solen, med mine-
raler från jorden samt från tillförd biokol och 
egenframställd naturlig gödsel.

Stefan satsar främst på glutenfria produk-
ter, exempelvis bovete, havre och gråärtor. 
Detta är ej nödvändigt men betalas bättre och 
är hälsosammare för många människor. De 
har investerat mycket i en renseri- och pake-
teringslinje, som är tilltagen så att många fler 
bönder kan få sina glutenfria råvaror sorterade 
och packade. Renseriet kan rensa och separera 
flera grödor samtidigt.

Han visade även några av deras senaste 
resultat, bl.a. en sädestork som de utvecklat 
som är mycket energieffektivare än vanliga 
modeller genom att inte värma utan använder 
en värmepump för att kyla en yta där fukten 
kondenseras.

Här finns mer info om Hasta gård, presen-
tation och filmer: https://www.hastaeco.se/.  

Välkomna med på MIR-möten och på 
nästa studiebesök våren 2025!

PETER FRITZSON

MIR – Hasta Gård - storskaligt effektivt ekologiskt jordbruk



På klotet

På klotet | Internationellt fokus i vår församling
Vad händer i Equmeniakyrkans systerkyrka i Nicaragua?

14

Equmeniakyrkans arbete i Sydamerika gäller sedan decennier både Ecuador och Nicaragua. Arbetet i Ecuador har vi tidigare fått belyst 
genom Andrea och Petter Hermansson. Här ger oss Ulrika Morazan (presenterats närmare nedan) en inblick i situationen i Nicaragua:

DET BLÅSER I OCH KRING vår systerkyrka Moravakyrkan  
i Nicaragua. De senaste åren har vi hört om 
en intern konflikt och nu på sistone om 
utmaning att vara civilsamhälle. Mitt i detta 
lever kyrkan och församlingarna vidare. Det 
är gudstjänst flera dagar i veckan. Det är 
samlingar varje vecka för barn, ungdomar, 
kvinnor, äldre och församlingsledning. Nya 
församlingar planteras.

Sedan 2018 har det varit en intern konflikt 
inom kyrkan . Det har varit år av många svåra 
stunder, samtidigt som ivern att vara med-
arbetare i Guds mission varit stark och 
församlingsarbetet aldrig har stannat av.

Under åren har sår uppkommit och 
förvrängda bilder om den andre  byggts 
upp, och då är det inte alltid lätt att 
svänga om till att verka för att bli ett 
igen. ”Allt är möjligt med Kristus hjälp” 
är det som bär försoningsprocessen, som 
kan upplevas som omöjlig, framåt. 

8 november 2023 möttes representan-
ter för de två delarna av Moravakyrkan i 
Nicaragua och beslutade att ta steg för en 
försoningsprocess. Efter det har flera konkreta 
steg tagits. 16-18 september samlades ett av 
kyrkans distrikt till ”syskonmöte”. Pastorer 
och ledare som har varit på olika sidor i 
kyrkan möttes i samtal, i nattvard och i att 
hälsa varandra med en kram. Syskonmöten 
kommer att genomföras i resten av distrikten 
under oktober – november. I slutet av januari 
2025 är planen att alla möts till ett gemensamt 
nationellt årsmöte.

MORAVAKYRKANS KNAPPT 300 församlingar finns främst 
på Nicaraguas karibiska kust och de flesta av 
de ca 95 000 medlemmarna tillhör landets 
ursprungsbefolkningar. På karibiska kusten 
har församlingarna, deras pastorer och ledare 
en stark roll i samhället. De är inte bara för-
samlingarnas ledare, utan oftast också hela 
samhällets ledare.

Moravakyrkan utbildar pastorer på det 
teologiska seminariet i staden Bilwi. Semi-
nariet fortbildar också redan aktiva pastorer 
och utbildar lokala församlingsledare. Fort-
bildningen av pastorer och utbildningen av 
församlingsledare sker på distans vid fem 
till sex kurstillfällen. Församlingar inom ett 
mindre geografiskt område skickar deltagare 
till distanskursen. Seminariets kursteam åker 
ut till ett av samhällena och där samlas alla till 
tre till fyra dagars kurs varje gång. 

Här följer berättelse från några deltagare:
Dina Taylor kände en kallelse till att studera 

teologi redan som elvaåring, men valde att 
studera till sjuksköterska. När Moravakyr-

kans Teologiska Seminarium öppnade upp 
möjligheten att studera teologi på lördagar 
såg Dina sin chans. Hon ansökte och kom in. 
Dinas favoritämnen är grekiska, hebreiska och 
pedagogik. Grekiska och hebreiska eftersom 
hon vill kunna fördjupa sig själv i original-
skrifterna utan att behöva lita blint på vad 
andra säger och skriver. Pedagogik eftersom 
hon tycker om att lära ut och undervisa. Dina 
säger: ”Som pastor kommer jag inte att få en 
bra lön. Pastorerna har en svår ekonomisk 
situation. Därför är det bra att jag har ett till 
yrke och jag tänker att jag kan arbeta både 
som sjuksköterska och pastor samtidigt.”

Silvio Salgado är en av dem som deltog i det 
senaste distansprogrammet för församlings-

-Jag är en kvinna mitt i 
livet, tonårsmamma och 
ledare för en  gaming - 
och en  rättvisegrupp 
i Equmenia Hässelby, 

där vi också bor.
Jag arbetar i Equme-

niakyrkan som biträdande 
internationell chef och Latin-

amerikasamordnare.
Som ung var jag utsänd via 

Svenska Missionskyrkans Ung-
dom ( SMU) under tre år och 

ledare utmed gränsfloden till Honduras. 
Silvios hjärta slår särskilt för byarna utmed 
en biflod till den stora gränsfloden. I dessa 
byar finns det inga kristna församlingar. Silvio 
har lämnat sitt jobb som lärare och går nu 
mellan byarna för att predika om Guds ord 
och plantera församlingar. För ett år sedan 
sändes Silvio ut som nationell missionär inom 
Moravakyrkan.

Equmeniakyrkans ekonomiska stöd till 
Moravakyrkan  går främst till den teologiska 
utbildningen, men också till olika sociala 
insatser som kyrkan gör. De senaste åren har 
Equmeniakyrkan också bidragit på ett särskilt 
sätt med medvandring i konfliktsituationen.
Det är något som Moravakyrkan har uttryckt 
ett stort tack för: Ni har inte lämnat oss i vår 
mörkaste stunder. Tack !”

ULRIKA MORAZAN

det var till Nicaragua. Jag 
har sedan dess fortsatt i tjänst 
med internationell mission 
från Sverige,  nu under  tju-
gosex år.

ULRIKA KOMMER TILL OSS och predikar 
vid gudstjänsten på Tretton-
dedagsafton, söndag 5 januari 
och anknyter då till temat för 
årets internationella insam-
ling ”Evangelium för  alla”.

ELSA HERMANSSON 

Ulrika Morazan- vem är du ?

Dina Taylor och Silvio Salgado 
är två av deltagarna vid det 
teologiska seminariet.



Specialister på alla typer av sten och 
plattsättningsarbeten.
Vi utför även andra typer av mark och 
anläggningsarbeten.
Ring gärna  013-31 52 11

Rönögatan 4, 582 78 Linköping

telefon 013-24 98 21

	Måndag, tisdag, torsdag:	 10.00-16.00
	 Onsdag:	 10.00-18.00
 	 Fredag:	 10.00-15.00
	 Lördag-Söndag:	 Stängt

Som medlem får du bl a följande förmåner:
•	 Goda möjligheter att vinna konst 
•	 När du köper konst i Galleri Magnifik erhåller 

du 10 % avdrag
•	 Intressanta besök hos konstnärer och andra 

utställningar
•	 	Skriftlig inbjudan till Galleri Magnifiks vernis-

sager

BLI MEDLEM I 
KONSTFÖRENINGEN MAGNIFIK!

Årsavgift 350 kr (studerande 150 kr). Betala till 
plusgiro 18 30 546-6. Märk inbetalningen med 
namn och mailadress!
Frågor till kassör Arne Jacobsson, tel 070-291 99 
13, epost arnjac43@gmail.com

Konst-
föreningen

www.facebook.com/MartasCafe

“GUD LÅT OSS KÄNNA din andes ledning, så att vi 
vet att din väg vi går. Låt elden brinna i 
våra hjärtan, till dess vi målet når.” Sv Ps 89

Psalmversen har en speciell betydelse 
den här hösten, då samarbetsrådet jobbat på 
våra lokala mål för Lambohovs församling 
och Lambohovskyrkan. Att jobba med mål 
är en chans att försöka sätta fingret på vad 
vi verkligen önskar för församlingen. Ja, 
egentligen är väl mål ett sätt att formulera 
en bön. För inget av det vi är och gör kom-
mer ju från oss själva. Utan är något vi får ta 
emot och ge vidare. I vår kommer den nya 
församlingsinstruktionen gå att läsa och ta 
del av på vår hemsida.

Nytt för hösten i Lambohovskyrkan är 
Alla-kan-sjungakören som övar på tisdagar 

kl 15.00-16.30 och leds av Birgitta Ruthberg. 
Välkomna alla som vill använda sin röst 
på nya sätt. 

Allhelgonahelgen firas en minnesguds-
tjänst i Lambohovskyrkan söndag 3 november 
kl 18.00. Då tänder vi ljus för dem som 
lämnat oss under året som gick. 

Adventstiden inleder vi med Lambo-
hovsmässa söndag 1 december kl 10.00 tillsam-

mans med Kyrkokören och församlingens 
Katekumener. 

På Luciadagen, fredag 13 december firas en 
kvällsgudstjänst med Luciatåg kl 17.30. Alla 
församlingens barngrupper och barnkören 
Joy inbjuds att delta. För mer information 
kan man kontakta Lisa Falklöf (0722-
054347).

Genom att fira ljuset håller vi bönen om 
fred och frid levande. Vår gemensamma 
bön är att vårt inre ljus skall få nå ut till 
världens mörker. 

“Gud låt ditt ord i mitt liv få råda, att 
andra där din kärlek kan se. Ja, låt ditt ord 
i mitt liv få råda, då kan din vilja ske.” Sv 
Ps 89.

MARIA LÖFGREN FÖRSAMLINGSHERDE LAMBOHOVSKYRKAN

Livet i Lambohovskyrkan



EKONOMIBREV B
Equmeniakyrkan Linköping
Drottninggatan 22
582 25 Linköping

Sista sidan

En av församlingens musikaliska ungdomar är Alice 
Kindberg. Vi möts i kyrkan efter en gudstjänst.

Du har funnits i vår kyrka sedan barndomen, berätta:
Mina föräldrar Katarina och Martin har, 
liksom deras föräldrar, alltid varit engagerade 
i kyrkan och det har varit naturligt för min lil-
lasyster Ester och mig att följa med. Jag döptes 
som barn, var med i Skattkistan, barnkören, 
På G och scouterna.

Konfirmationstiden blev en mycket positiv 
upplevelse, vi var sexton i gruppen med bl.a. 
pastorerna Maria Linder och Åsa Nyström 
(från Equmeniakyrkan Skeda) som ledare. 
Vi träffades en gång i veckan, åkte på läger 
och hajker.

Min tro djupnade speciellt under konfa-
lägret, som vi hade i slutet av konfaåret, och 
jag kände att jag ville engagera mig mer efter 
det. Det var även i samband med det som jag 
blev medlem i församlingen, och sedan dess 
har den kristna gemenskapen varit viktig för 
mig och min tro. Vi är många från den grup-
pen som är engagerade här idag.

Ni bor i Vidingsjö, lite om din skolgång och andra 
intressen…
Jag gick först i Lillgårdsskolan och senare Nya 
Munken. Nu går jag andra året på gymnasiet 
i Berzeliusskolan, linjen natur. Jag trivs med 
skolarbetet och mitt mål var länge att i fram-
tiden arbeta som läkare, men jag är inte lika 
säker på det längre, så vi får se vart det bär! 
Jag skulle själv beskriva mig som en drivande 
och engagerad person och min strävan är 
att vara någon som ser allas behov och är 
inkluderande.

Förutom kyrkans aktiviteter har jag hållit 
på med friidrott och bl.a. tävlat i medeldis-
tanslöpning. Jag löptränar fortfarande och 
när vädret tillåter motionscyklar jag gärna 
med både mamma och pappa. I år har jag 
cyklat tjejvättern med mamma och jag siktar 
på att någon gång åka Vätternrundan med 
pappa. På vintern gillar jag att åka slalom och 
på sommaren plocka blåbär. Utöver det har 
jag jobbat ett år som barnkörledare i Svenska 
Kyrkan, och året innan det extrajobbade jag 
ett år på bageriet Ronaldos.

Musiken har alltid funnits med, berätta mer:
Jag har spelat piano sedan första klass och fick 
spela på en gudstjänst när jag gick i sexan. 
Jacob Wessbo, vår dåvarande församlingsmu-
siker erbjöd sig lära mig att spela orgel och 
under ett år gick jag hos honom. Senare har 
jag deltagit i Svenska Kyrkans musikskola och 
orgelundervisning. Jag har också spelat orgel 
under gudstjänster i kyrkan då och då.

Jag sjunger också och Elna Wärnberg och 

jag startade för ett år sedan vårt lovsångsteam 
där vi numera är åtta ungdomar. Vi är med i 
Grandios (fredagskvällar i kyrkan) och deltar 
på gudstjänster. Grandios har vuxit och samlar 
nu ca trettio ungdomar.

Vi har nu också en nystartad ungdomskör 
som leds av Lovisa Hällgren (en av våra nya 
ungdomsledare).

Du är också med i Equmenias styrelse och har andra 
ledaruppdrag:
Engagemang är viktigt för mig och vi är flera 
från min konfirmationsgrupp som numera är 
med i styrelsen.

Jag var med som ombud på Equmenias 
riksmöte i Abrahamsbergskyrkan, Stockholm 
förra året och i år är det Visionskonferens, 
Boost 24 i Jönköping.

Jag har varit scout sedan nyingtiden och nu 
är jag en av ledarna i Utmanarscout (åldern 
16-19 år). Vi i min familj har alltid vistats 
mycket ute i naturen och jag tycker om att 
vara med på läger och planera för dem.

Jag har varit på tonårslägret Groowe på 
Klintagården på Öland två gånger och många 
scoutläger. I somras var vi ca 4000 scouter på 
Equmenias nationella läger ”Större 2024”. 

”Musiken är en viktig del av mitt liv”

Mäktigt! Vi var 45 från Linköping.
Jag var också med på Världsscoutlägret 

World Scout Jamboree i Sydkorea förra året, 
där vi var omkring 50 000 scouter och ledare 
och drygt 2 000 från Sverige.

Det var en fantastisk upplevelse, men 
blev inte som förväntat då det också blev en 
kraftig värmebölja och sjukdomar, så vi fick 
bryta upp i förtid.

Vad betyder församlingen för dig:
Jag är glad över att vi är allt fler ungdomar 
som träffas och jag hoppas att fler också vill 
gå på gudstjänsterna. Jag tycker vi har en 
jättefin gemenskap i församlingen och jag 
uppskattade verkligen gemenskapsdagarna på 
Furulid, där man fick se vilket engagemang 
alla har för församlingen. Det kändes extra 
fint efter beskedet om att Björn skulle sluta 
och att vi därför står inför en lång process av 
nyanställning av församlingsföreståndare. Jag 
känner mig trygg med att vi som församling 
kan hålla ihop genom den här processen.

Tack Alice för att du ville dela med dig lite om 
ditt liv och din vardag. Guds Välsignelse över 
dig nu och i framtiden.

ELSA HERMANSSON


